

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: <i>MUDAR TINTAS e MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</i>							
CNPJ: <i>12.578.160/0001-00</i>							
ENDEREÇO: <i>ROD SC 155, s/n, AREA INDUSTRIAL, BAIRRO MIRANTE, ITA'X</i>							
<i>CEP 89.760-000</i>							
Recuperação emergencial - Estrutura, Cabeceira e Guarda Corpo da ponte sobre o Rio AZUL no centro da cidade							
Item	cod. SINAPI	Descrição	unid	C. Unit	Quant	Total s/BDI	BDI=26,81% Total c/BDI
1		Passarela apoiada no leito do rio					
		PONTALETE ROLICO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 6 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	<i>7,50</i>	<i>45,00</i>	<i>337,50</i>	<i>427,98</i>
1.1	14439	Recuperação dos Pilares					
2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	<i>4,90</i>	<i>60,00</i>	<i>294,00</i>	<i>372,82</i>
		GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	<i>539,10</i>	<i>20,00</i>	<i>10.782,00</i>	<i>13.672,65</i>
3	99837	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	<i>26,15</i>	<i>30,00</i>	<i>784,50</i>	<i>994,82</i>
4	100725	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	<i>92,35</i>	<i>12,00</i>	<i>1.108,20</i>	<i>1.405,30</i>
5	96531	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	<i>519,81</i>	<i>12,00</i>	<i>6.237,72</i>	<i>7.910,05</i>
6	94965						

